
 

 

 

 

 

2013 年 11 月吉日 

外傷 太郎 先生 

一般社団法人 日本外傷学会 

代表理事 横田 順一朗 

会員管理 IT 化準備特別委員会 

委員長 横田 裕行 

会員専用ページへの登録のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこと御慶び申し上げます。 

7 月 20 日発行の学会雑誌(27 巻 3 号)でご案内しましたとおり、当学会では理事会、及び社員総会の

承認をいただき、e医学会サービスを利用し会員専用ページを開設致します。 

今後、会員専用ページを有効活用し、学会からの通知、案内を行って参りますので、下記内容をご確

認の上、会員専用ページ(e 医学会)へのご登録をお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1. 会員専用ページへの登録 
   初 め て 利 用 さ れ る 際 に 会 員 専 用 ペ ー ジ へ の 登 録 が 必 要 と な り ま す 。 当 学 会 ホ ー ム ペ ー ジ

( http://www.jast-hp.org/ )の「会員専用ページ」ボタンからログイン画面に進み、右下の「ユーザー登録」ボ

タンから画面の案内に沿って登録手続きをお願い致します。 
ユーザー登録の手順につきましては、当学会ホームページにも掲載しております。 
ユーザー登録時に入力が求められる ID は次の 2 つの ID です。 

学会会員番号(会員 ID) A-0001 

e 医学会 ID 0000000001 

「e 医学会 ID」は、外傷学会の学会会員番号(会員 ID)とは異なり、e 医学会が各会員に発行する ID です。  

会員専用ページへのログインに使用できますので、紛失されないようお控え下さい。 

なお、日本集中治療医学会の会員で既に e 医学会の登録をされている先生方は、あらためての登録は必

要ございませんのでご注意ください。既に登録されている先生もログイン ID には、当学会の会員 ID が使

用できます。ログイン・パスワードは登録済みのパスワードとなります。 
 
2. 登録にあたってのご注意 
   (1) 登録には国家資格認定番号(医師の場合は医籍登録番号)とメールアドレスが必須入力となります。  

これにより会員情報を整備し、厳格に管理して参りますのでご協力を宜しくお願い申し上げます。 
   (2) 登録画面に表示される勤務先や連絡先などの情報は、学会事務局で管理している内容が表示されま

す。変更のある場合は訂正をお願い申し上げます。 
   (3) 会員登録が行われない場合、会員専用ページで提供されるサービスや今後発行される e 医学会カード

(UMIN カード)の利用が制限されますのでご注意願います。 

登録は概ね 10 分程度で完了致します。ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 
以上 

 
＜登録方法に関するお問合せ＞ e医学会事務局（京葉コンピューターサービス株式会社内） 

Tel：0120-21-6262（平日 10：00～18：00）／E-mail：unyou@e-igakukai.jp  

http://www.jast-hp.org/
mailto:unyou@e-igakukai.jp

